
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ  

Принято на заседании Думы 24 сентября 2013 года 
№ 375-V ДГ 

О реализации права органов 
местного самоуправления 
муниципального образования 
городской округ город Сургут на 
создание условий для развития 
туризма 
 

В соответствии со статьёй 16.1, частью 4.1 статьи 20 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 02.07.2013), 
постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры от 01.06.2012 № 195-п «О Концепции развития внутреннего  
и въездного туризма в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» Дума 
города РЕШИЛА: 

 
1. Реализовать право органов местного самоуправления  

муниципального образования городской округ город Сургут на создание 
условий для развития туризма. 

2. Установить, что Администрация города вправе осуществлять 
создание условий для развития туризма на территории городского округа 
город Сургут за счёт средств бюджета городского округа путём: 

1) издания муниципальных правовых актов; 
2) организации проведения мероприятий, семинаров, форумов, 

тренингов, практикумов, круглых столов; 
3) участия в межмуниципальном сотрудничестве; 
4) участия в реализации государственных и муниципальных программ; 
5) участия в разработке презентационных материалов. 

  



2 
 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2014. 
 
 
 

Председатель Думы города 
 
_______________ С.А. Бондаренко 
 
«27» сентября 2013 г. 

Глава города 
 
_______________ Д.В. Попов 
 
«01» октября 2013 г. 

 


	Решение Думы города от 01.10.2013 № 375-V ДГ

